

Puławy, dnia 16 czerwca 2015 roku

ZRZESZENIE ZZSC RP  
FEDERACJA ZZSC  
ZZ SzNPiA

Nr ZZZSC.0101.13.2015  
/wyłącznie w formie elektronicznej/

**PAN**  
**SŁAWOMIR PIECHOTA**  
PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ  
I RODZINY

*Szanowny Panie Przewodniczący*

W imieniu trzech central związkowych działających w Służbie Celnej tj. Zrzeszenia ZZSC RP, Federacji ZZSC i ZZ SzNPiA zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyznaczenie terminu posiedzenia Komisji w sprawie skierowanego w dniu 12 maja 2015 roku do I czytania w komisjach Finansów Publicznych oraz Polityki Społecznej i Rodziny poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw druk 3385. Projekt dotyczy wykonania wyroku TK z dnia 3 marca 2015 r. (sygn. akt K 39/13) . Przedmiotowy wyrok dotyczył wniosku (m.in. Zrzeszenie ZZSC RP i Federacja ZZ SC byli wnioskodawcami) o zbadanie zgodności z Konstytucją ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin. Trybunał Konstytucyjny orzekł o niezgodności ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym policji ... w jakim pomija funkcjonariuszy celnych. Zróżnicowanie sytuacji prawnej funkcjonariuszy Służby Celnej względem funkcjonariuszy innych służb mundurowych w zakresie prawa do zabezpieczenia społecznego jest arbitralne i dyskryminujące.

W dniu 9 kwietnia 2015 roku podczas spotkania Prezydiów Komisji Finansów Publicznych oraz Komisji Polityki Społecznej i Rodziny poświęconego problemowi zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Służby Celnej jednoznacznie stwierdzono, że ten problem (nie rozwiązany od 17 lat - w dniu 30 listopada 1998 roku pomiędzy stroną rządową a stroną związkową podpisane zostało porozumienie, w którym ustalono, że uprawnienia emerytalne funkcjonariuszy celnych będą uregulowane ustawowo na poziomie porównywalnym do innych służb mundurowych np. Straży Granicznej) powinien być rozstrzygnięty niezwłocznie jeszcze w tej kadencji Sejmu.

*Szanowny Panie Przewodniczący*

Jesteśmy przekonani, że do zrealizowania orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego brakuje niewiele, dlatego uprzejmie prosimy o wyznaczenie terminu posiedzenia Komisji w najbliższym możliwym terminie.

Jednocześnie deklarujemy aktywne uczestnictwo w procesie legislacyjnym dotyczącym problemów Służby Celnej.

Zrzeszenie ZZSC RP  
Barbara Smolińska

Federacja ZZSC  
Jacek Staniszewski

ZZ SZNPiA  
Ireneusz Grabowski